

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2015

Aos **10/06/2015 às 13:30** na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram a Comissão Permanente de Licitação, para continuação do julgamento da presente licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 003/2015.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se a continuação da Tomada de Preço Nº 003/2015, objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração.

EMPRESAS CADASTRADAS E PRESENTES: Compareceram para participar do presente certame as empresas abaixo mencionadas, tudo de acordo com o Artigo 22, §2º ao §9º da Lei 8.666/93:

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
13.682.720/0001-26 JE Construtora Ltda - ME	
14.015.461/0001-42 Scallberi Construções e Serviços Ltda - EPP	Sem representante presente.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Ocorrência¹: A proposta da empresa Scallberi Construções e Serviços Ltda – EPP foi desclassificada por não apresentar a cópia digital da proposta, conforme expresso no Edital Convocatório.

EMPRESA CLASSIFICADA

JE Construtora Ltda - ME					
Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - ARMAÇÃO (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO) AÇO CA-60, DIÂMETRO 3,4 A 6,0 MM.	KG	60,65	5,7800	350,56
2	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - ARMAÇÃO (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO) AÇO	KG	332,09	7,1400	2371,12

	CA-50, DIÂMETRO 6,3 A 12,5 MM				
3	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - CONCRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO.	m3	18,72	333,5500	6244,06
4	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES.	m3	18,72	79,8700	1495,17
5	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - REATERRO COMPACTADO MANUALMENTE.	m3	20,38	47,1000	959,90
6	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMAÇÃO EM TELA SOLDADA (DIÂMETRO 5MM).	m2	96,08	65,1700	6261,53
7	ESTRUTURA METÁLICA - FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIS SOLDADOS.	KG	3445	12,3100	42407,95
8	ALVENARIA - VERGAS 10X10CM, PRÉ-MOLDADAS C/ CONCRETO DE 15MPA (PREPARO MECÂNICO), AÇO CA-50 COM FORMAS TÁBUA DE PINHO 3A.	m	49,52	14,4000	713,09
9	ALVENARIA - ALVENARIA EM BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO 14X19X39CM (ESPESSURA DE 14CM), ARGAMASSA COM PREPARO MANUAL.	m2	247,43	43,3700	10731,04
10	ALVENARIA - ALVENARIA EM BLOCO CERÂMICO FURADO NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA DE 9CM), ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.	m2	78,75	47,5600	3745,35

11	COBERTURA - LAJE PRÉ-MOLDADA BETA 16 P/ 3,5KN/M² VÃO 5,2M INCL. VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 4CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MÃO DE OBRA	m2	221,12	93,4000	20652,61
12	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - JOELHO 90°, PVC SOLDÁVEL DN 50MM, INTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	5	7,6100	38,05
13	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - TÊ PVC SOLDÁVEL DN-50MM INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	2	12,8300	25,66
14	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50MMX32MM, INATALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMETO E INSTALAÇÃO.	un	2	6,8400	13,68
15	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS -TÊ DE REDUÇÃO, PVC SOLDÁVEL, DN 32MMX25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	3	12,3100	36,93
16	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - TÊ PVC SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	7	5,0700	35,49
17	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - JOELHO 90°, PVC SOLDÁVEL DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -	un	18	5,3100	95,58

	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				
18	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DN 25MM X 20MM INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	6	3,7600	22,56
19	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - LUVA COM BUCHA DE LATÃO PVC SOLDÁVEL DN 20MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	6	6,7700	40,62
20	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC SOLDÁVEL DN 25MMX3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	5	7,3900	36,95
21	SERVIÇOS PRELIMINARES - BARRACO DE OBRA PARA DEPÓSITO EM TÁBUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4MM, INCLUSO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA).	m2	7,5	323,4900	2426,18
22	SERVIÇOS PRELIMINARES - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	m2	6	258,9300	1553,58
23	SERVIÇOS PRELIMINARES - TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E=6MM, COM PINTURA A CAL.	m2	229,5	44,0200	10102,59
24	SERVIÇOS PRELIMINARES - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO.	m2	229,39	7,4200	1702,07
25	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - DEMOLIÇÃO DE	m2	99,25	17,6600	1752,76

PISO DE ALTA RESISTÊNCIA.

26	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA DE MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE.	m3	29,09	41,2100	1198,80
27	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MANUAL D=150MM.	m	148,5	9,1400	1357,29
28	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - FORMAS COM TÁBUAS PARA CONCRETO EM FUNDAÇÃO, COM REAPROVEITAMENTO 2 X, INCL. MONTAGEM E DESMONTAGEM.	m2	19,56	50,7300	992,28
29	INFRAESTRUTURA / FUNDAÇÕES - FORMA TÁBUAS MADEIRA 3A P/ PEÇAS CONCRETO ARMADO, REAPROVEITAMENTO 2X, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	m2	57,61	52,3300	3014,73
30	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS - JOELHO 90º DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32MMX25MM, INSTALADO EM EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1	5,5000	5,50
31	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS - REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA 20MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	5	81,1300	405,65
32	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DN - 25MMX3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	10	4,0900	40,90

33	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - TUBO PVC SOLDÁVEL, DN-25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	20	13,2000	264,00
34	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - TUBO PVC SOLDÁVEL, DN-32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	5,5	18,0000	99,00
35	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - TUBO PVC SOLDÁVEL, DN-50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	3,5	10,0800	35,28
36	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - CAIXA D' ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA.	un	1	336,7500	336,75
37	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - TORNEIRA DE BOIA VAZÃO TOTAL 3/4" COM BALÃO PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1	52,0300	52,03
38	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGES E ANEL, DN - 25MMX3/4", INSTALADO EM ENTRADA DE CAIXA D' ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1	13,2800	13,28
39	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN-25MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1	16,7300	16,73
40	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGES	un	2	35,6700	71,34

	E ANEL, DN - 50MM, INSTALADO EM SAÍDA DE CAIXA D' ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				
41	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS - REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDÁVEL DN- 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	2	33,6800	67,36
42	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS - ASSENTAMENTO DE TUBO PVC COM JE, DN- 150MM - PARA ESGOTO.	m	27	3,5100	94,77
43	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS - TUBO PVC OCRE, JE, DN-150MM.	m	27	18,6400	503,28
44	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS - CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO.	un	4	73,5300	294,12
45	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS - TAMPA QUADRADA FOFO COM BASE 600X600MM CARGA MÁXIMA 2000KG PARA CAIXA DE INSPEÇÃO DE ESGOTO.	un	4	316,6200	1266,48
46	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS - TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	m	7	11,8800	83,16
47	INSTALAÇÕES HIDRO- SANITÁRIAS - TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE	m	8	17,2500	138,00

ESGOTO SANITÁRIO.					
48	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	m	17	25,4900	433,33
49	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	m	22,2	32,7000	725,94
50	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - CAIXA DE INSPEÇÃO DE POLIETILENO, Ø 100MM	un	1	208,3500	208,35
51	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, DN 100X50MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	2	3,4200	6,84
52	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, DN 100X75MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1	6,2200	6,22
53	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - CAIXA SIFONADA COM GRELHA, PVC, DN 100X100X50MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	un	5	17,6400	88,20
54	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO,	un	3	313,5000	940,50

	1/2"X40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				
55	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	2	403,6200	807,24
56	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35X50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	6	124,6300	747,78
57	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - BANCADA DE MÁRMORE ACINZENTADO POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50X0,60M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	2	168,6100	337,22
58	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - BANCADA DE MÁRMORE ACINZENTADO POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50X1,20M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	2	337,2200	674,44
59	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	6	30,0200	180,12
60	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM AÇO INOXIDÁVEL - FORNECIMENTO E	un	4	39,5100	158,04

	INSTALAÇÃO.				
61	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - PAPELEIRA METÁLICA CROMADA, INCLUSIVE FIXAÇÃO.	un	3	50,7700	152,31
62	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - DIVISÓRIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL.	m2	0,75	225,7500	169,31
63	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - BANCADA DE MÁRMORE ACINZENTADO POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50X0,60M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1	319,2800	319,28
64	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - CUBA EM AÇO INOX DE EMBUTIR COM VÁLVULA 3 1/2", DE 40X34X12CM PARA A COZINHA.	un	1	60,6100	60,61
65	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS - TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1	25,6600	25,66
66	ESQUADRIAS, JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO MAXIM AR, INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO (1,00X0,40M).	m2	43,6	346,0200	15086,47
67	ESQUADRIAS, PUXADOR CENTRAL PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO.	un	109	15,4000	1678,60
68	ESQUADRIAS, PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA, COM GUARNIÇÃO, PARA OS BANHEIROS.	m2	0,6	2703,1800	1621,91
69	ESQUADRIAS, TRANQUETA DE LATÃO CROMADO PARA FECHADURA DE PORTA DE	un	3	72,0300	216,09

BANHEIRO					
70	ESQUADRIAS, PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, 90X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADIÇAS COM ANEL, PARA OS BANHEIROS.	un	2	440,7900	881,58
71	ESQUADRIAS, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PADRÃO MÉDIO.	un	2	55,3300	110,66
72	ESQUADRIAS, PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,90X2,10M, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E MOLA HIDRÁULICA.	un	5	1559,7900	7798,95
73	ESQUADRIAS, PORTA DE AÇO DE ENROLAR TIPO GRADE, CHAPA 16.	m2	9,45	594,3200	5616,32
74	ESQUADRIAS, SOLEIRAS EM MÁRMORE BRANCO, ESPESSURA 3CM E LARGURA DE 10 CM PARA PEITORIL DE JANELAS E PORTAS.	m	113,5	35,6300	4044,01
75	REVESTIMENTO, CHAPISCO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA.	m2	863,95	24,0700	20795,28
76	REVESTIMENTO, EMBOÇO/MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA, ESPESSURA 2,0CM.	m2	723,09	20,8200	15054,73
77	REVESTIMENTO, EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8	m2	140,86	24,2900	3421,49
78	REVESTIMENTO, FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESSURA DE 1,2CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM ARAME.	m2	215,68	26,4200	5698,27
79	REVESTIMENTO, REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS DE DIMENSÕES 60X60CM (PEI-5).	m2	215,68	49,3400	10641,65

80	REVESTIMENTO, RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS DE DIMENSÕES 60X60CM.	m	79,63	8,8700	706,32
81	REVESTIMENTO, CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS DE DIMENSÕES 25X35CM, BANHEIROS E COZINHA.	m2	95,83	42,0500	4029,65
82	REVESTIMENTO, CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA , ALINHADAS A PRUMO.	m2	45,02	135,0900	6081,75
83	REVESTIMENTO, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE 98,08M ² DE DIVISÓRIAS (PAINEL AREIA JUNDIAÍ) COM 8 PORTAS COM FECHADURA.	un	1	9317,6000	9317,60
84	PINTURA, APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LATEX PVA EM TETOS, UMA DEMÃO.	m2	215,68	2,1600	465,87
85	PINTURA, PINTURA LATEX PVA EM TETOS NA COR BRANCO NEVE, DUAS DEMÃOS.	m2	215,68	7,3600	1587,40
86	PINTURA, APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LATEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO.	m2	404,92	1,9800	801,74
87	PINTURA, PINTURA LATEX PVA EM PAREDES INTERNAS NA COR BRANCO NEVE, DUAS DEMÃOS.	m2	404,92	6,5600	2656,28
88	PINTURA, APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	m2	148,5	2,0100	298,48
89	PINTURA, PINTURA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS - PAREDES EXTERNAS NA COR A SER DEFINIDA PELO DEMSUR.	m2	148,5	8,3300	1237,01
90	PINTURA, PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMÃOS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCÃO (1 DEMÃO).	m2	9,45	30,1000	284,44

91	SERVIÇOS COMPLEMENTARES, RECOMPOSIÇÃO DO PISO DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 12MM.	m2	30,53	79,6700	2432,33
92	SERVIÇOS COMPLEMENTARES, LIMPEZA FINAL DA OBRA.	m2	272,27	1,8400	500,98
93	BDI DE 26,82 %	un	1	68006,8500	68006,85

Sub Total**R\$ 321.279,91****Total Geral****R\$ 321.279,91**

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA: Após a abertura do envelope de proposta, a comissão considerou classificada a proposta da empresa JE Construtora Ltda – ME, inscrita no CNPJ nº 13.682.720/0001-26, no valor de R\$ 321.279,91 (trezentos e vinte um mil duzentos e setenta e nove reais e noventa e um centavos).

REURSO PROPOSTA: Os representantes legais presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso em relação ao julgamento das Propostas.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação, pelas tesmunhas presentes e pelo representante da empresa presente no ato.

Renato Bernardes da Silva
Presidente da CPL

Mayrla Paula de Oliveira Brito
Membro

Marcos Barcaro Pinto
Membro